10 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 11Terça-feira, 11 de Julho de 2023

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2023

Processo de Compras nº 082/2023
Objeto: Aquisição de Cintos de Guarnição Completo em Po-
límero (lote 1), Cintos de Guarnição Completo em Poliamida
(lote 2) e Acessórios (lote 3) para o efetivo da Guarda Civil
Metropolitana de Ribeirão Preto, de acordo com as especifica-
ções e quantitativos previstos conforme Edital e seus anexos.
Domingos Antônio Fortuna Filho, Superintendente da Guar-
da Civil Metropolitana, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, ADJUDICA, ao licitante abaixo o objeto
constante no bojo do certame licitatório, conforme especifi-
cado e HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Senhor
Pregoeiro no mesmo:
LOTE ITEM QTDE. UN. PRODUTO MARCA R$

UNITÁRIO
R$ TOTAL

ITEM

01 1 252 un
CINTO DE GUARNIÇÃO

COMPLETO EM
POLÍMERO.

BÉLICA R$ 714,28 R$ 179.998,56

A. L. FORCE COMERCIAL LTDA
CNPJ nº : 20.596.450/0001-04.
Inscrição Estadual: 90693711-56
Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 300, Letra A - Centro.
CEP: 86.600-183 - Rolândia - PR.

VALOR
EMPRESA

R$ 179.998,56

LOTE ITEM QTDE. UN. PRODUTO MARCA R$
UNITÁRIO

R$ TOTAL
ITEM

02 2 55 un
CINTO DE GUARNIÇÃO

COMPLETO EM
POLIAMIDA

MARCA
PRÓPRIA R$ 436,00 R$ 23.980,00

O. FILIZZOLA & CIA. LTDA-EPP.
CNPJ nº: 61.182.424/0001-09,
Inscrição Estadual: 104666245.112.
Rua: Afonso Pena, nº 263 - Bom Retiro - CEP: 01124-000 - São Paulo - SP.

VALOR
EMPRESA

R$ 23.980,00

Lote 03 - FRUSTADO.
Ribeirão Preto, 10 de julho de 2023

DOMINGOS ANTÔNIO FORTUNA FILHO
Superintendente

Contratações. Autorizado em: 02.02.2023. Fornecedores:
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA | CNPJ Nº 14.115.388/0004-23
| R$ 8.175,00;
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA-ME | CNPJ Nº  21.681.
325/0001-57 | R$ 4.513,60;
NEUPHARMA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ Nº 21.487.927/0001-78 | R$ 9.804,48.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 018/2023

Objeto: Aquisição de Soro Fisiológico 0,9% grande volume
para Upa Leste, para atendimento dos pacientes nas uni-
dades. Fundamento: Art. 9º § 1º, I, do Regulamento Próprio
de Contratações. Autorizado em: 02.02.2023. Fornecedores:
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA | CNPJ Nº 14.115.388/0004-23
| R$ 7.684,50;
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA-ME | CNPJ  Nº 21.681.
325/0001-57 | R$ 1.612,00;
NEUPHARMA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ Nº 21.487.927/0001-78 | R$ 9.553,44.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 019/2023

Objeto: Aquisição de Soro Fisiológico 0,9% grande volume
para Vila Virginia, para atendimento dos pacientes nas uni-
dades. Fundamento: Art. 9º § 1º, I, do Regulamento Próprio
de Contratações. Autorizado em: 02.02.2023. Fornecedores:
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA | CNPJ Nº 14.115.388/0004-23
| R$ 8.502,00;
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA-ME | CNPJ Nº 21.681.
325/0001-57 | R$ 3.224,00;
NEUPHARMA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ Nº 21.487.927/0001-78 | R$ 9.626,88.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 020/2023

Objeto: Aquisição de Soro Fisiológico 0,9% grande volume
para HMFA, para atendimento dos pacientes nas unidades.
Fundamento: Art. 9º § 1º, I, do Regulamento Próprio de Con-
tratações. Autorizado em: 02.02.2023. Fornecedores:
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA-ME | CNPJ  Nº 21.681.
325/0001-57 | R$ 2.579,20;
NEUPHARMA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ Nº 21.487.927/0001-78 | R$ 5.318,88.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA
Pregão Presencial nº 032/2023

Processo nº 046/2023
Objeto: Registro de preços, visando o fornecimento de
alimentos não perecíveis, pelo período de 12 (meses), para
atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da
Fundação Hospital Santa Lydia.
A Fundação Hospital Santa Lydia-FHSL, torna público e
para conhecimento de quem possa interessar que a licitação
acima descrita foi declarada PARCIALMENTE FRACASSADA
quanto aos itens 01, 03, 04, 05, 06, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 64 e
65, em razão da ausência de licitantes interessados.

Ribeirão Preto, 11 de julho de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 066/2023. Espécie: Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2022

Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de empresa espe-
cializada para atendimento médico exclusivamente na área

de anestesiologia. Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri
em 30.06.2023. Assinatura: 30.06.2023. Vigência: 02.07.2023
a 02.09.2023. Valor Estimado: R$ 77.088,00 (setenta e sete
mil e oitenta e oito reais). Contratado: SPECOOPANESTRP02
- SERVICOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANESTESIO-
LOGIA LTDA| CNPJ/MF nº: 20.893.488/0001-30.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: HIDRO QUALI SANEAMENTO AMBIENTAL EI-
RELI | CNPJ/MF nº: 09.657.862/0001-66. Espécie: Contra-
tação de empresa especializada para realização de serviços
de Controle e Monitoramento de Recursos Ambientais para
Emissão de Laudos da Portaria nº 888/21 e Resolução SS/65
04/05 do Hospital Santa Lydia. Processo nº 092/2023. Con-
trato nº 436/2023. Valor: R$ 15.850,12 (quinze mil, oitocentos
e cinquenta reais e doze centavos). Vigência: 10.07.2023 a
10.07.2024.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao

Contrato nº 021/2020. Processo nº 003/2020
Objeto: Quarto termo aditivo ao contrato de empresa para
locação, transporte, instalação e desinstalação de equipa-
mento Grupo Motor-Gerador, silenciado, sem franquia de ho-
ras de funcionamento e com fornecimento de combustível,
oferecendo condições de funcionamento e obedecendo as
prioridades de manutenção, tendo como destino a Unidade
de Pronto Atendimento UPA Leste. Autorizado por: Marcelo
Cesar Carboneri em 29.06.2023. Assinatura: 01.07.2023. Vi-
gência: 01.07.2023 a 29.08.2023. Valor: R$ 9.503,66 (nove
mil, quinhentos e três reais e sessenta e seis centavos). Con-
tratado: TECNOGERA - LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE
ENERGIA S/A | CNPJ/MF nº: 08.100.057/0001-74.

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 009/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais odontológicos
para Cristo Redentor. Fundamento: Art. 9º § 1º, I, do Regula-
mento Próprio de Contratações. Autorizado em: 16.01.2023.
Fornecedores:
DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. |
CNPJ Nº: 14.190.675/0003-17 | R$ 648,30;
IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E
HOSPITALARE | CNPJ Nº 07.788.510/0001-14 | R$ 791,50.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 017/2023

Objeto: Aquisição de Soro Fisiológico 0,9% grande volume
para Upa Norte para atendimento dos pacientes nas unida-
des. Fundamento: Art. 9º § 1º, I, do Regulamento Próprio de

CNPJ Nº 43.581.974/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 04/2023

Processo de Compras nº 023/2023
Objeto: Aquisição, mediante Ata de Registro de Preços, de 12
(doze) veículos tipo caminhonete, cabine simples, 0 km (zero
quilômetro), primeiro emplacamento em nome da TRANSERP,
duas portas, cor branco sólido, com garantia mínima de 1
(um) ano, conforme especificações constantes do Edital e
seus anexos.
LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESER-
VA DE COTAS PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EM-
PRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES
INTRODUZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07
DE AGOSTO DE 2014.
Recebimento das Propostas: Até às 14:00 horas do dia
24/07/2023.
Abertura das Propostas: Dia 24/07/2023, às 14:00 horas.
Início da Disputa de Preços: Dia 24/07/2023, a partir das 14:30
horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou
gratuitamente, somente para consulta, através do site:
www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 10 de julho de 2023
PASCOAL BOARETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 30/2023

A TRANSERP - EMPRESA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
URBANO DE RIBEIRÃO PRETO S/A, com sede na Rua Ge-
neral Câmara, nº 2.910, Jardim Presidente Dutra, Ribeirão
Preto/SP, inscrita no CNPJ nº 43.581.974/0001-19, por seu
Diretor Superintendente, Engº Marcelo Santos Galli, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e, considerando a
homologação do resultado do Concurso Público nº 01/2018
no dia 05/11/2019, com vigência prorrogada por dois anos,
CONVOCA o candidato habilitado, relacionado abaixo, para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos da em-
presa, a fim de manifestar interesse em sua admissão.
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer, pessoal-
mente, ou por intermédio de procurador autorizado para o ato,
mediante procuração atual com firma reconhecida, impreteri-

velmente nos dias 12, 13, 14, 17 ou 18/07/2023, das 09:00h
às 11:00h e das 14:00h às 16:00h, na sede da TRANSERP,
sita na Rua General Câmara, nº 2.910, Jardim Presidente
Dutra, Ribeirão Preto/SP, munidos dos originais e de cópia da
Cédula de Identidade (R.G.), do Cadastro de Pessoa Física
(CPF), da Certidão de Nascimento ou de Casamento, de com-
provante de residência, da Carteira Nacional de Habilitação
(CNH) e do Diploma Escolar.
Ressaltamos que a ausência do candidato, assim como a
ausência da Procuração, consistirá em desistência tácita, sem
direito a reclamação futura, ficando a TRANSERP autorizada a
convocar os próximos candidatos aprovados, conforme ordem
de classificação.
Destacamos que a convocação feita por meio deste Edital,
destina-se à reposição de candidato convocado pelo Edital
de Chamamento nº 29/2023, publicado no Diário Oficial do
Município em 05/07/2023, que desistiu da vaga.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO I
Lista de Candidatos que se autodeclararam Negros/Pardos

CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO
ÉDIPO BATISTA RIBEIRO DE LIMA 450012001 5

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expe-
dido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 11 de julho de 2023
ENGº MARCELO SANTOS GALLI

Diretor Superintendente

RESUMOS DE ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 458, de 06 de julho de 2023 - Nomeia
FERNANDA BERGAMINI VICENTINE, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo
C-1, por indicação do vereador Zerbinato, gabinete em que
estará lotada, a partir de 06 de julho de 2023.
ATO DA MESA Nº 459, de 06 de julho de 2023 - Nomeia
WASHINGTON RICARDO ALMEIDA PEREIRA, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar,
símbolo C-3, por indicação do vereador Zerbinato, gabinete
em que estará lotado, a partir de 06 de julho de 2023.

Ribeirão Preto, 06 de julho de 2023
CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo

ATO DA MESA Nº 464, de 07 de julho de 2023 - Nomeia
TIAGO ANTÔNIO FERNANDES, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Direto, símbolo C, por
indicação do vereador Zerbinato, gabinete em que estará lo-
tado, a partir de 07 de julho de 2023.

Ribeirão Preto, 07 de julho de 2023
CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo

NOTIFICAÇÃO Nº 02/2023
Contrato nº 5.063

À empresa: CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL
LTDA-EPP.
CNPJ nº: 60.245.487/0001-02.
A Câmara Municipal de Ribeirão Preto NOTIFICA a empresa
CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL LTDA-EPP,
para que, cumpra com as disposições contratuais, qual seja,
correção de inconsistência na prestação de informações sobre
servidores ativos nos documentos de “folha ordinária” refe-
rente ao exercício de 2022, no sistema AUDESP, Fase III,
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme
Comunicado nº 22/2023 do TCESP, Chamado nº 106025, no
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar desta data, e
apresente defesa em relação às supostas infrações contra-
tuais, sob pena da aplicação de multa e rescisão contratual,
sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.

Ribeirão Preto, 11 de julho de 2023
ANTONIO MOREIRA THEODORO

Gestor de Contratos